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وزیر امور خارجه، به ترکیه رفت
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه روز گذشته 
به‌منظور اولین دیدار دوجانبه به دعوت مولود چاووش 
اوغلو همتای ترکیه‌ای خود در رأس هیاتی عازم آنکارا 
شد.به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان در این سفر و در دیدار 
با مقامات ترکیه، موضوعات مهم مرتبط با روابط دوجانبه 
و همچنین همکاری‌های دو کشور در حوزه‌های منطقه‌ای 
و بین‌المللی را مورد گفت‌وگو و تبادل‌نظر قرار خواهد داد.

 خداحافظی خطیب‌زاده
 از سخنگویی وزارت خارجه

با خداحافظی سعید خطیب‌زاده از سمت سخنگویی 
وزارت امور خارجه، ناصر کنعانی سخنگوی جدید وزارت 
امور خارجه شد.به گزارش ایسنا، سعید خطیب زاده در 
نشست دیروز خود با خبرنگاران اعلام کرد: »این آخرین 
نشست سخنگویی من بود و از این به بعد آقای کنعانی 
در خدمت شما خواهد بود.«خطیب زاده در مورد آینده 
شغلی خود هم گفت: »من ان‌شاءالله در همین وزارت 
خارجه و در سمت مشاور وزیر امور خارجه در خدمت 
مردم و دستگاه دیپلماسی خواهم بود.«سعید خطیب 
زاده از مردادماه ۱۳۹۹ سخنگویی وزارت امور خارجه را 
برعهده‌گرفته بود. ناصر کنعانی، رئیس دفتر حفاظت منافع 
ایران در قاهره است که با رفتن خطیب زاده، سیزدهمین 
سخنگوی وزارت امور خارجه شد. او مدتی هم در ستاد 
عراق در وزارت خارجه فعالیت کرده است و آخرین سمت 

وی ریاست دفتر حافظ منافع ایران در مصر بود.

رئیس‌جمهور در دیدار دبیر کل سازمان دی ۸:
ظرفیت‌های تجاری و ترانزیتی 

کشورهای دی ۸ مغفول مانده است
سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در دیدار با ایسیاکا 
عبدالقادر امام، دبیر کل سازمان دی۸، با تأکید بر 
اینکه سیاست جمهوری اسامی ایران، همکاری با 
سازمان‌های منطقه‌ای، بین‌المللی و کشورهای جهان 
است، گفت: »ظرفیت‌های زیادی در کشورهای دی۸ 
برای افزایش تبادلات تجاری و ترانزیت کالا وجود 
دارد که مغفول مانده است.«رئیس‌جمهور با اشاره به 
دستاوردهای دانش‌بنیان جوانان ایرانی در پارک‌های 
علم و فناوری کشورمان، اظهار کرد: »ایران می‌تواند 
دستاوردهای فناورانه و دانش‌بنیان خود را با دیگر 
کشورهای دی۸، به اشتراک بگذارد.« رئیسی با ضروری 
دانستن افزایش تبادلات تجاری میان اعضای گروه 
دی۸، تصریح کرد: »اعضای این سازمان تلاش کنند 
ضمن فعال‌سازی ظرفیت‌های خود تبادلات تجاری بین 
کشورهای عضو را افزایش دهند.«رئیسی خاطرنشان 
کرد: »آمریکا نمی‌خواهد کشورهای درحال‌توسعه رشد 
کنند و علاقه‌مند‌است این کشورها به هر نحوی به‌نظام 
سلطه وابستگی داشته باشند.«ایسیاکا عبدالقادر امام، 
دبیر کل سازمان دی۸ نیز در این دیدار ایران را یکی از 
اعضای فعال این سازمان دانست و گفت: »دو نهاد مهم 
دی۸ در تهران و همدان مستقر است.«ایسیاکا عبدالقادر 
امام، همچنین موردتوجه قرار گرفتن ظرفیت جمعیت 
برای کشورهای عضو سازمان دی۸ و افزایش تبادلات 
تجاری میان اعضا را دو رویکرد مهم مدیریتی خود از 

زمان تصدی دبیر کلی این سازمان عنوان کرد.

اختلاف میان فرماندهان ارشد ارتش 
رژیم صهیونیستی درباره احیای برجام

برخی رسانه‌های صهیونیستی در گزارشی اعلام کردند 
که مقامات نظامی ارشد این رژیم در خصوص مسئله 
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای ایران اختلاف‌نظر دارند 
و برخی مقامات و نهادها حامی احیای برجام هستند.

روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی نوشت که مقامات 
ارشد نظامی این رژیم بر سر موضع اسرائیل در مذاکرات 

احیای توافق هسته‌ای ایران اختلاف‌نظر دارند.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: اگر چه خبرِ برپایی 
دوباره اردوگاه مذاکره‌کنندگان برای احیایِ برجام 
در آینده‌ای نزدیک، بر افزایش خوش‌بینی‌ها دامن 
زده و قدری از شعله آتشِ تنش‌ها کاسته است؛ 
اما به‌واقع، به‌جز تغییر محل گفتگوها از وین به 
دوحه، چشم‌اندازی از تغییراتی قابل‌توجه در 
رویکرد طرفین دیده نمی‌شود. بر اساس اعلام 
وزارت خارجه ایران، در این دور از مذاکرات نیز 
هیچ گفت‌وگوی مستقیمی بین ایران و آمریکا 
رخ نمی‌دهد. این به آن معناست که نمایندگان 
ایران و آمریکا همچنان در دو اتاق مجزا خواهند 
نشست و از طریق واسطه‌های روسی و اروپایی از 
دیدگاه‌های خود با خبر خواهند شد. این مسئله 
از آن روی کمی مضحک به نظر می‌رسد که 
اختلافات اساسی که مانع از احیای برجام شده، 
تنها بین این دو کشور وجود دارد، اما ظاهراً قرار 
است با این نوع از مواجهه این مسئله بزرگ را 
حل کنند. از این منظر شاید بتوان گفت که 
در نتیجه سفر جوزف بورل به تهران، تنها 
تصمیماتی در مورد روش و رویه ادامه کار گرفته 
شده و اصول و محتوای کار عملاً همچنان به 
شکل پیشین باقی‌مانده است. از سوی دیگر، در 
شرایطی که ناظران سیاسی بارها تأکید کرده‌اند 
بدون گفت‌وگوی مستقیم ایران و آمریکا در این 
پرونده، نمی‌توان دستیابی به نتیجه‌ای قابل‌توجه را 
انتظار داشت اما طرف ایرانی همچنان بر خواسته 
خود یعنی عدم حضور نمایندگان آمریکا در میز 
مذاکرات، تأکید دارد. این در حالی است که در 
چند ماه گذشته تمامی اخبار مرتبط با چالش‌های 
اساسی در روند گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران 
مرتبط با خواسته‌ها و انتظارات واشنگتن و تهران 
بوده و عملاً طرفین اروپایی، به‌جز واسطه‌گری 
برای ادامه مذاکرات، نقش چندانی در کلیت آن 
نداشته‌اند. پیش‌ازاین، طرفین مذاکرات بارها تأکید 
کرده‌اند که در وین، متن توافق تقریباً تکمیل و 
نهایی شده و تنها برخی اختلاف‌ها بین ایران و 
آمریکا باعث ایجاد وقفه در به نتیجه رسیدن این 
مذاکرات شده است. این در شرایطی است که 
این اختلافات همچنان وجود داشته و نشانی از 
رفع آن‌ها دیده نمی‌شود. واشنگتن، ماهیت این 
اختلاف‌ها را عواملی فرابرجامی می‌داند و تهران 
نیز همچنان بر رفع آن‌ها تأکید دارد. در همین 
زمینه روز گذشته خبرگزاری العربیه، به نقل از 
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید اعلام کرد که هیچ تغییری در موضع آمریکا 
در قبال پرونده هسته‌ای ایران صورت نگرفته 
است. کربی، با تکرار برخی ادعاها درباره ماهیت 
برنامه هسته‌ای ایران، گفت که دولت آمریکا 
همچنان بر این عقیده است که بهترین راه برای 
جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای، 
احیای توافق هسته‌ای است. کربی که در حال 
سفر به آلمان، محل برگزاری نشست گروه هفت 
بود، به خبرنگاران گفت که نمی‌تواند جزییات 

بیشتری درباره این مذاکرات ارائه دهد.
باوجوداین شرایط، این سؤال شکل می‌گیرد که 
اگر تهران به‌واقع به دنبال دستیابی به نتیجه، رفع 
تحریم‌ها و امکان ایجاد فروش نفت به‌عنوان اولین 
قدم است، چرا از مواجه‌شدن با طرف آمریکایی، 
امتناع کرده و عملاً از سرعت دستیابی به اهداف 
موردنظر،‌ می‌کاهد؟ تجربه‌های یک سال گذشته 
به‌طور شفاف نشان داده است که واسطه‌گری‌ها و 
خبررسانی‌های روسیه و کشورهای اروپایی بین 
ایران و واشنگتن، بیشتر بر شائبه‌ها دامن زده و 

به‌طورکلی سرعت دستیابی به نتیجه‌ای مشخص 
را به حداقل‌ترین مقدار ممکن کاهش داده‌اند. 
در همین رابطه، روز گذشته سخنگوی وزارت 
خارجه در گفت‌وگو با خبرنگاران تصریح کرد 
که در این دور از مذاکرات نیز هیچ گفت‌وگوی 
مستقیمی بین ایران و آمریکا رخ نمی‌دهد و این 
مذاکرات، همچنان به‌مانند همان فرمت قبلی و 
به‌صورت غیرمستقیم با تسهیلگری اتحادیه اروپا 
این گفت‌وگوها انجام می‌شود. خطیب زاده،‌ تأکید 
کرد: »این مذاکرات غیرمستقیم است. اکنون توپ 
در زمین واشنگتن است و اگر آمریکایی‌ها با پاسخ 
مناسب حضور پیدا کنند، می‌توانیم به سمت 

توافق نهایی حرکت کنیم.«
او ادامه داد: »مذاکرات مربوط به احیای برجام 
طی چند روز آینده انجام می‌شود. این مذاکرات 
در مورد ابعاد هسته‌ای نیست بلکه در مورد 
بخش‌های اختلافی است که در ارتباط با رفع 
تحریم‌ها باقی‌مانده است، بنابراین هیچ‌چیزی 
به توافقات انجام‌شده در وین افزوده نمی‌شود و 
چیزی هم از آن کاسته نخواهد شد. نقش نماینده 
اتحادیه اروپا در این مذاکرات نقش تسهیلگری 
است و آنچه بین ما و طرف مقابل در این مرحله 
انجام می‌شود تنها در مورد موضوعات اختلافی 

است که از آخرین جلسه وین باقی‌مانده است.«
این سخنان سخنگوی دستگاه دیپلماسی نشانه 
آن است که همچنان بازارِ واسطه‌گران سیاسی 
بین ایران و آمریکا گرم است. در همین زمینه 
خبرگزاری ایلنا در یک گزارش از قولِ کوروش 
احمدی، تحلیل‌گر روابط بین‌الملل می‌نویسد: 
»اعضای دیگر برجام یعنی انگلیس، فرانسه، آلمان، 
روسیه و چین هر کاری که باید انجام می‌دادند، 
انجام داده‌اند و آنچه باقی است مسائلی است که 
دو طرف یعنی ایران و آمریکا با هم باید حل کنند؛ 
مسائلی مانند خواسته‌های منتسب به ایران مبنی 
بر این‌که سپاه از لیست FTO خارج شود و شاید 
درخواست خارج شدن شرکت‌ها و نفرات مرتبط 
با سپاه و قرارگاه خاتم‌الانبیا از شمول تحریم‌ها و 
تضمین حقوقی و موضوعاتی دیگر از این قبیل که 
ممکن است وجود داشته باشد و ما خبر نداشته 
باشیم. این تلقی در طرف مقابل وجود دارد که 
این‌ها موضوعات فرابرجامی است، چراکه برجام 
صرفاً در ارتباط با تحریم‌های مرتبط با برنامه 

هسته‌ای بوده است.«
او ادامه داده است: »برداشت این است که 
تصمیمات خاصی توسط ایران و آمریکا باید گرفته 
‌شود؛ تصمیماتی مانند حذف سپاه از لیست 
FTO و تعمیم تحریم‌ها به قرارگاه خاتم‌الانبیا 

که آمریکا آن را در ارتباط با اتهامات غیرهسته‌ای 
می‌داند و مدعی است که به این دلیل در برجام 
۹۴ از شمول تحریم‌ها خارج نشد. اگر اختلاف در 
این موارد حل شود، در آن صورت شرایط برای 
اجرای توافقی که در وین حاصل شده است، فراهم 
می‌شود. در غیر این صورت بن‌بستی که سه ماه 

گذشته وجود داشته ادامه پیدا می‌کند.«
در همین زمینه سید وحید کریمی، تحلیلگر 
ارشد مسائل بین‌الملل نیز در گفت‌وگو با سایت 
خبری دیپلماسی ایرانی، می‌گوید: »در حال حاضر 
سیاست عدم مذاکره مستقیم با آمریکا، شکلی از 
لجبازی سیاسی و دیپلماتیک پیدا کرده است. 
از نگاه من دلیل ایجاد این لجبازی در مذاکره 
مستقیم با آمریکا شاید این باشد که جمهوری 
اسلامی ایران اساساً گفت‌وگو و مذاکره مستقیم 
با ایالات‌متحده را به معنای ایجاد ارتباط تهران 
و واشنگتن و بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور 
در پایتخت‌های همدیگر تلقی می‌کند درحالی‌که 
این مذاکرات مستقیم با هدف رفع بحران در 
پرونده‌های متعدد جمهوری اسامی ایران در 
صحنه جهانی از پرونده فعالیت‌های هسته‌ای 
گرفته تا توان دفاعی و موشکی، نفوذ منطقه‌ای 
است. از این منظر اگر به مذاکرات و گفت‌وگوی 
مستقیم ایران و آمریکا نگاه کنیم می‌بینیم که 
این سیاست و راهبرد عقلانی‌ترین، منطقی‌ترین، 
هوشمندانه‌ترین و درعین‌حال کم‌هزینه‌ترین 

سیاست در شرایط فعلی کشور است.«
او ادامه داده است: »به باور من دلیل پیگیری 
سیاست عدم مذاکره مستقیم با آمریکا این 
است که مذاکره با آمریکا یعنی پذیرش شکست 
جمهوری اسلامی در برابر ایالات‌متحده؛ یعنی 
اگر ما مذاکرات مستقیم را در دستور کار قرار 
دهیم به این معنا خواهد بود که تهران در 
مقابل سیاست فشار حداکثری و تحریم‌ها 
شکست‌خورده و عقب‌نشینی کرده و در نهایت 
تن به مذاکره داده است. پس جمهوری اسلامی 
هر طوری که شده می‌خواهد اثبات کند که با 
سیاست عدم مذاکره مستقیم با آمریکا، نه‌تنها 
این شکست مخورده است، بلکه این آمریکاست 
که باید در نهایت در رقابت با ایران شکست را 
بپذیرد. درحالی‌که در علم دیپلماسی و سیاست 
خارجی چیزی به اسم پیروزی و شکست معنا 
ندارد، هدف غایی سیاست خارجی تحقق 
منافع ملی است. لذا علم دیپلماسی می‌گوید 
در برهه‌های مختلف بر اساس اقتضائات زمانی 
و مکانی باید بهترین تصمیم را برای تحقق منافع 
ملی در نظر گرفت؛ این پیروزی است. ما در این 

وضعیت داخلی باید مذاکره مستقیم را انجام 
دهیم.«

کریمی همچنین گفت: »افکار عمومی در داخل 
کشور، هم کشورهای منطقه و هم در سطح 
جهان دیگر به این درک و واقعیت رسیده‌اند که 
تنها راه برون‌رفت از این وضعیت فقط مذاکره 
مستقیم ایران و آمریکاست. حقیقتاً برازنده و 
زیبنده جمهوری اسلامی ایران نیست که با این 
شرایط و بحران‌های متعدد داخلی بخواهد در یک 
لجبازی و انکار ضرورت مذاکره با آمریکا مرتباً بر 
یک سیاست اشتباه پافشاری کند و بر طبل عدم 
مذاکره با آمریکا بکوبد. تکرار می‌کنم واقعاً مذاکره 
مستقیم و گفت‌وگوی رودررو با آمریکا می‌تواند 
ایران را از مرحله بحران در پرونده‌های متعدد 
خود با جامعه جهانی خارج کند؛ بنابراین باز هم 
تأکید می‌کنم که قطعاً مذاکره مستقیم با آمریکا، 
نه به معنای ایجاد ارتباط دیپلماتیک و بازگشایی 
سفارتخانه‌ها، بلکه به‌ضرورت شرایط حساس و 
خطیر کنونی می‌تواند عقلانی‌ترین، منطقی‌ترین 
و درعین‌حال کم‌هزینه‌ترین مسیر برای حل‌وفصل 
مناقشات باشد. ضمناً نکته‌ای که نباید ذکر آن 
فراموش شود به بخش پایانی سؤال نخست شما 
بازمی‌گردد که من به‌شخصه با آن زاویه دارم و 
مخالف دیدگاهتان در این رابطه هستم، لذا باید 

قدری کالبدشکافی شود.«
مذاکره مستقیم با آمریکا در موضوع هسته‌ای،‌ 
البته با مخالفت‌های سرسختانه‌ای نیز روبه‌رو 
شده است. زهره الهیان نماینده مجلس و عضو 
کمیسیون امنیت ملی، پیشتر دراین‌باره گفته بود: 
»سیاست دولت سیزدهم مذاکره برای مذاکره 
نیست بلکه اگر روند مذاکرات به نفع ملت ایران 
و در راستای لغو تحریم‌ها و انتفاع اقتصادی 
کشورمان باشد، ادامه خواهد یافت و در غیر این 
صورت، لزومی به ادامه مذاکرات نخواهد بود. تأکید 
مجلس، حفظ خطوط قرمز در مذاکرات است و 
این مطالبه مجلس از تیم مذاکره‌کننده کشورمان 
و وزارت امور خارجه است. فعلاً مذاکره مستقیم 
با آمریکا در دستور کار دستگاه دیپلماسی و تیم 
مذاکره‌کننده کشورمان نیست و طرف آمریکایی 
باید تصمیم خودش را درباره مذاکرات بگیرد. ما 
منتظر تصمیم طرف آمریکایی هستیم و اگر این 
روند فرسایشی شود، حتماً در اینکه مذاکرات ادامه 

یابد یا خیر، تصمیم‌گیری خواهد شد.«
در همین زمینه، محمدصادق کوشکی، تحلیلگر 
مسائل سیاسی و بین‌الملل نیز به دیپلماسی 
ایرانی می‌گوید: »مذاکره مستقیم با آمریکا در این 
شرایط دردی از کشور دوا نمی‌کند، چون آمریکا 
در صورت مذاکره مستقیم به دنبال امتیازگیری 
از ایران است. اگر ایران مذاکره مستقیم با 
آمریکا را در دستور کار قرار دهد معنایش این 
است که آمریکا به‌عنوان طرف عهدشکن و 
احیاکننده تحریم و سیاست فشار حداکثری بدون 
کوچک‌ترین امتیاز و هزینه‌ای توانسته است خود 
را به‌عنوان طرف برجامی معرفی کند. ما نباید این 
امتیاز را به آمریکا بدهیم. اگر ما مذاکره مستقیم 
با آمریکا را در دستور کار قرار دهیم آمریکا این 
تصور را خواهد کرد که هر موقع خواست، می‌تواند 
توافقی را به ما تحمیل کند و هر موقع که دلش 
خواست از آن خارج شد شود و نقض عهد کند. 
اگر ما اصرار داریم مذاکره مستقیمی با آمریکا 
صورت نگیرد به این خاطر است که آمریکا بفهمد 
برای نقض عهد باید تاوان و هزینه بدهد تا شاهد 

تکرار آن نباشیم.«

گفت‌وگوهای برجامی ایران و آمریکا با واسطه کشورهای دیگر انجام می‌شود 

مذاکره از این اتاق به آن اتاق

همدلی| رهبران هفت کشور ثروتمند جهان برای شرکت در اجلاس سه‌روزه گروه 
هفت در آلمان گرد هم آمده‌اند تا درباره تحریم‌های مضاعف علیه روسیه و بازسازی 
کوتاه‌مدت و میان‌مدت اوکراین گفت‌وگو کنند. آن‌ها همچنین می‌خواهند با تغییرات 
اقلیمی، گرسنگی و جنگ مقابله کنند. برخی این اهداف آن‌ها را انکار کرده و برخی 
نیز می‌گویند که اقدامات بیشتری لازم است. این در شرایطی است که اعتراضات 
و تظاهرات زیادی در خصوص این اجلاس شکل گرفته است. در همین حال، با 
فاصله ۲۰کیلومتر از محل تظاهرات در دره‌ای صعب‌العبور، رهبران این هفت کشور 
صنعتی گفت‌وگوهای خود را آغاز کرده‌ و وعده سرمایه‌گذاری ۶۰۰میلیارد دلاری را 
برای رسیدگی به مشکلات اقلیمی از جمله در بخش‌های انرژی و بهداشت دادند. 
تصاویر منطقه زیبا و سرسبز محل برگزاری این اجلاس، تضاد چشمگیری با اوکراین 

جنگ‌زده دارد، اما ظاهراً قرار است این تصاویر پیام اتحاد به اوکراین مخابره کنند.
رهبران میهمان در این اجلاس، ظرف ۴۸ساعت، ابتدا با هواپیماهای دولتی خود وارد 
مونیخ شدند و سپس از آنجا با بالگرد به هتل پنج ستاره کاخ الماو، منتقل شدند. آن‌ها 
در این هتل که تحت حفاظت ۱۸هزار نیروی پلیس قرار دارد، از مابقی دنیا جدا شده 

و حدود ۲۰۰میلیون دلار صرف تأمین امنیت خود کردند.
به گزارش ایسنا خبرگزاری دویچه وله، حدود ۱۰۰۰تن از مخالفان اجلاس گروه هفت 
در منطقه »گارمیش ـ پارتن‌کیرشن« آلمان گردهم آمده و بنرهایی با شعارهایی از 
این قبیل »همه علیه گروه هفت«، »سیستم آن‌ها جنگ و بحران به دنبال دارد«، 
»در اینجا شاهد امپریالیسم هستیم.« در دست دارند. از سوی دیگر، ائتلافی با نام 
»گروه هفت را متوقف کنید« به محل برگزاری این اجلاس آمده تا به قدرت سران 
هفت کشور ثروتمند دنیا اعتراض کند؛ کشورهایی که تصمیماتشان نفوذ زیادی دارد.

تنها ۱۰درصد از جمعیت کره زمین در این هفت کشور صنعتی ثروتمند زندگی 
می‌کنند، اما تصمیمات آن‌ها - به‌رغم اینکه الزام قانونی ندارد - بر زندگی ۹۰درصد 
دیگر مردم دنیا تأثیر می‌گذارد. کریستوفر اولک )کنشگر( ‌می‌گوید: »جهانِ جنوب در 
اینجا هیچ صدایی ندارد. رهبران هند، اندونزی، آرژانتین، سنگال و آفریقای جنوبی 
تنها به این دلیل برای شرکت در روز دوم این اجلاس سه‌روزه دعوت شده‌اند که مواد 

خام دارند و انرژی در »جهان شمال« کمیاب است.«
یک کنشگر اوگاندایی نیز گروه هفت را تشنه انرژی خطاب کرد و گفت: »آفریقا نباید 
برنامه جایگزین فرعی این گروه باشد.« دیگر سخنگویان این تظاهرات نیز نسبت 
به جنگ اوکراین و بحران اقلیمی هشدار می‌دهند. یک کنشگر اقلیمی گفت: »ما 

نمی‌گذاریم آن‌ها سیاره‌ و آینده‌مان را نابود کنند.«
در بعدازظهر نخستین روز این اجلاس، چهار سازمان مرتبط با فقرزدایی، بهداشت 
و حفاظت از اقلیم، مردم را به شرکت در کنفرانسی خبری دعوت کردند. مؤسسات 
شهروند جهانی، آکسفام، چشم‌انداز جهانی، در میان منتقدان گروه هفت قرار دارند، 
اما بر خلاف تظاهرات کنندگان، آن‌ها اساس وجود این گروه را زیر سؤال نمی‌برند. 
یکی از اعضای این گروه‌ها به دویچه وله گفت: »اینکه رهبران کشورها و دولت‌ها با 
یکدیگر مذاکره و گفت‌وگو کنند خوب و مهم است، اما آن‌ها باید پای حرف‌هایشان 

هم بایستند.«
این کنشگر به وعده گروه هفت در نشست سال ۲۰۱۵ مبنی بر از بین بردن گرسنگی 
۵۰۰میلیون تن تا سال ۲۰۳۰ اشاره کرد و گفت: »از سال ۲۰۱۷ شاهد افزایش 
گرسنگی بوده‌ایم. در ۲۰۲۲ تعداد کسانی که از تغذیه نامناسب رنج می‌برند نسبت به 
۲۰۱۵ حدود ۱۵۰میلیون تن افزایش‌یافته است. این حرکت‌به‌عقب و پسرفت است.«

جنگ، گرسنگی، اقلیم و همه‌گیری کرونا، تاکنون در هیچ‌یک از اجلاس‌های گروه 
هفت به این‌همه مشکل پرداخته نشده است. تأثیرات مناقشه اوکراین بر تأمین انرژی 
موجب افزایش قیمت‌های جهانی و تشدید گرسنگی شده است. در نتیجه دیگر توجه 
کافی به بحران‌های اقلیمی از دستور کار خارج‌شده است، این در حالی است که با 
خشکی و دمای بی‌سابقه، پرداختن به تغییرات اقلیمی اکنون بیش از هر زمان دیگری 
ضروری است. سازمان »شهروندان جهانی«، صدراعظم آلمان را به تلاش برای تضعیف 
توافق‌ها در زمینه حفاظت از اقلیم متهم می‌کند. آلمان به دلیل بحران انرژی، سعی 
دارد تعهد داوطلبانه خود برای حذف تدریجی یارانه سوخت‌های فسیلی تا پایان 

۲۰۲۲ را لغو کند.
یک کنشگر نیز که از گروه هفت می‌خواهد به حذف تدریجی مصرف زغال‌سنگ 
در جهان تا پایان ۲۰۳۰ پایبند باشد، می‌گوید که این اقدام آلمان، پیامی مرگبار به 
دیگر کشورهای جهان خواهد فرستاد و ممکن است به توقف پیشرفت در کنفرانس 
آتی اقلیمی در مصر منجر شود. او همچنین می‌گوید که کشورها باید به وعده‌های 

خود برای حمایت از کشورهایی که از تغییرات اقلیمی آسیب دیده‌اند، پایبند باشند.
گروه وان اعلام کرد که هیچ‌کس در این نشست »فریب حرف‌های گرم و صمیمی« 
را نخواهد خورد. در آخرین نشست گروه هفت در آلمان، تعهدات زیادی مطرح شد، 
اما درصد ناچیزی از این تعهدات اجرایی شد. این گروه اعلام کرد: نمی‌توانیم به گروه 

هفت اجازه دهیم که قسر در برود.

اجلاس گروه هفت؛ صحنه‌ای برای یک نمایش جدید

روسیه از غذا به‌عنوان سلاح جنگی 
استفاده می‌کند

رئیس شورای اروپا در نشست گروه هفت گفت: »بازی‌های 
گرسنگیِ خطرناک روسیه، تنها دلیل بحران جهانی غذا 
است.«شارل میشل، رئیس شورای اروپا در کنفرانسی 
خبری در این اجلاس گفت، کرملین از غذا به‌عنوان 
یک سلاح جنگی بی‌صدا استفاده می‌کند. او گفت: »ما 
باید به‌شدت با پروپاگاندای روسیه درباره قیمت غذا و 
کود مقابله کنیم« و افزود: »اتحادیه اروپا از تلاش‌های 
سازمان ملل متحد برای بازگشایی مسیرهای دریایی به 
طریقی که نگرانی‌های امنیتی اوکراین را هم برطرف کند، 
حمایت می‌کند.«میشل گفت: »طرح‌های ابتکاری جهانی 
برای امنیت غذایی هم موردحمایت اتحادیه اروپا قرار 
دارند. این اتحادیه تلاش می‌کند تا حدود ۶۵۰میلیون 
دلار را به حمایت از شرکایی اختصاص دهد که بیشترین 
آسیب را دیده‌اند.«این مقام همچنین بار دیگر بر تعهد 
اتحادیه اروپا نسبت به بازسازی اوکراین تأکید کرد. او 
اضافه کرد: »ما کشورهای گروه هفت، همگی یک هدف 
داریم و آن متوقف کردن ماشین جنگ روسیه و حفاظت 
از اقتصاد خود است. اتحادیه اروپا در این مسیر طولانی، 

در کنار اوکراین می‌ایستد.«

میانجیگری چارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق میان کردها

یک عضو چارچوب هماهنگی شیعیان عراق از میانجیگری 
این چارچوب میان کردها به‌منظور دستیابی به توافق بر 
سر گزینه ریاست جمهوری عراق خبر داد.عائد الهلالی از 
رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان عراق در گفت‌وگو با 
بغداد الیوم اعلام کرد: »احزاب چارچوب هماهنگی در 
حال میانجیگری میان کردها و در رأس آن‌ها دو حزب 
دموکرات و اتحادیه میهنی کردستان عراق هستند.« او 
دراین‌باره اظهار کرد: »هدف از این میانجی‌گری نزدیک 
کردن دیدگاه‌های احزاب کرد و تعیین تکلیف گزینه 
تصدی پست ریاست جمهوری عراق در سریع‌ترین زمان 
ممکن است.«الهلالی ادامه داد: »چارچوب هماهنگی 
‌در تلاش است تا پرونده ریاست جمهوری را به‌صورت 
توافقی میان احزاب کرد حل‌وفصل کند تا در دوره آتی 
نامزد معرفی‌شده به‌راحتی و بدون هیچ مانعی رأی موافق 
نمایندگان پارلمان را کسب کند.«وضعیت سیاسی عراق 
در سایه عدم توافق نیروهای سیاسی کشور بر سر تشکیل 
دولت جدید و انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر با 
وجود گذشت هفت ماه از اعلام نتایج انتخابات پارلمانی 
و همچنین کناره‌گیری جریان صدر از روند سیاسی، 
روزبه‌روز پیچیده‌تر می‌شود.عدم تفاهم میان احزاب اقلیم 
کردستان عراق بر سر نامزد ریاست جمهوری، ممکن 
است موجب شود که فراکسیون اکثریت در پارلمان، 
دو حزب دموکرات و اتحادیه میهنی را وادار کند که 
نامزدهای خود را کنند معرفی و یکی از آن‌ها با رأی 

نمایندگان انتخاب شود.

واکنش حزب‌الله به امکان عادی‌سازی 
روابط عربستان و اسرائیل

حزب‌الله لبنان به اخبار مربوط به امکان برقراری روابط 
میان عربستان و اسرائیل با میانجی‌گری آمریکا واکنش 
نشان داد.به گزارش شبکه خبری روسیاالیوم، نبیل قاووق، 
عضو شورای مرکزی حزب‌الله لبنان گفت: »تهدیدات 
اسرائیل در مقابل حوادث غافلگیرکننده و معادله‌های 
مقاومت فایده‌ای ندارد و واقعیت قدرت موضع لبنان را که 
وابسته به قدرت معادله ارتش، ملت و مقاومت است، تغییر 
نمی‌دهد.«او گفت: »هر گونه ائتلاف سعودی با اسرائیل 
تهدید مستقیم و خنجری در پشت لبنان، فلسطین، 
سوریه و تمام امت است.«رسانه‌های عبری زبان اخیراً 
از تلاش‌های بی‌وقفه و محرمانه رژیم صهیونیستی برای 
به سرانجام رساندن پرونده عادی‌سازی روابط با عربستان 
سعودی پیش از سفر جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا به 

منطقه پرده برداشتند.

خبر


